
UCHWAŁA NR XLIV/391/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zmiany 
rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – 

części wsi Bugaj na Franulka wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś 

Na podstawie art. 8 ust. ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi 
Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś oraz z Bagatelki – części 
wsi Bugaj na Bagatelka wieś. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/391/22 

Rady Miejskiej w Miłosławiu  
z dnia 30 marca 2022  r.  

 

Miłosław, 30 marca 2022 r. 

 

Pan  
Mariusz Kamiński  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 

Za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

 

 

WNIOSEK 

 

Rada Miejska w Miłosławiu na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

443)zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju wymienionych 

miejscowości: 

Czeszewo-Budy – część wsi Czeszewona Czeszewo-Budy – wieś, 

Franulka – część wsi Bugaj na Franulka – wieś, 

Bagatelka – część wsi Bugaj na Bagatelka – wieś. 

 

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ogłoszonym w obwieszczeniu 

MinistraSpraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 

wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) znajdują się 

urzędowe nazwy miejscowości: Czeszewo-Budy – część wsi Czeszewo, Franulka – część wsi 

Bugaj, Bagatelka – część wsi Bugaj. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej zabudowie 

i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 

turystycznychnieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Zarówno Czeszewo-Budy, 

Franulka czy też Bagatelka odpowiadają tej definicji, gdyż są samoistnymi miejscowościami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 1



o charakterze wsi. Nazwy Czeszewo-Budy, Franulka i Bagatelka są używana w obrocie 

prawnym, jak również w relacjach między mieszkańcami. Określone nazwy funkcjonują 

w zbiorach meldunkowych, w zbiorach wydanych dowodów osobistych i w księgach stanu 

cywilnego, a także na mapach i w dokumentach urzędowych. 

Mieszkańcy tych miejscowości są meldowani na pobyt stały i pobyt czasowy pod wskazanym 

adresem w następujący sposób: 

- miejscowość – Czeszewo-Budy, Franulka lub Bagatelka, 

- ulica brak, 

- nr domu – kolejny, począwszy od nr 1. 

Uwag do tego nie zgłasza Departament Rozwoju Informatyki i Systemów Rejestrów 

Państwowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Czeszewo-Budy są położone na gruntach należących do obrębu geodezyjnego Czeszewo, 

a Bagatelka i Franulka na gruntach należących do obrębu geodezyjnego Bugaj. 

W wyniku zmiany rodzaju miejscowości przewiduje się podziału obrębów geodezyjnych:  

Czeszewo na Czeszewo i Czeszewo-Budy, oraz obrębu Bugaj na Bugaj, Franulkę i Bagatelkę.  

Zmianie nie ulegnie numeracja porządkowa nieruchomości. Zmiana nie wpłynie na 

wydawane dotychczas dokumenty urzędowe.  

Zmiana rodzaju miejscowości nie wywoła skutków finansowych dla mieszkańców 

miejscowości Czeszewo-Budy, Franulki i Bagatelki. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada 

Gminyprzedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy 

miejscowościzamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 

sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie o którym mowa w art. 5a ust. 2 

ustawyz dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583). 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w dniach: 

1. 10 grudnia 2021 r. w Czeszewie i Czeszewie-Budy – części wsi Czeszewo, 

2. 18 lutego 2022 r. w Bugaju i Franulce – części wsi Bugaj,  

3. 4 marca 2022 r. w Bugaju i Bagatelce – części wsi Bugaj. 

Ad 1. Konsultacje przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/333/21 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 2



z mieszkańcami wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

W piątek 10 grudnia 2021 r. o godz. 16:00 w świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej 

w Czeszewie przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami wsi Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo, a o godz. 16:30 konsultacje z mieszkańcami Czeszewa. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy, 

gmina Miłosław, ustalono, że na zadane pytanie:  

„Czy jest Pan/Pani za zmianą rodzaju miejscowości polegającą na wyłączeniu gruntów z wsi 

Czeszewo, obejmujących działki oznaczone nr ewid. 483/2, 482/4, 482/2, 482/3, 482/1, 496, 

517/2, 517/1, 497/1, 497/2, 506, 505, 504, 503, 502, 501, 500, 499, 498, 495/20, 495/1, 495/2, 

495/3, 495/4, 495/5, 495/6, 495/7, 495/8, 495/9, 495/10, 495/11, 495/12, 495/13, 495/14, 

495/15, 495/16, 495/17, 495/18, 495/19, o łącznej powierzchni 43,0633 ha z granic 

administracyjnych wsi Czeszewo i utworzeniu wsi Czeszewo-Budy?” 

łącznie oddano: 

- 11 głosów ważnych z odpowiedzią „TAK”; 

- 0 głosów ważnych z odpowiedzią „NIE”; 

- 0 głosów nieważnych 

Miejscowość w 

której 

przeprowadzono 

konsultacje 

Liczba 

ludności 

Liczba 

uprawnionych 

Liczba 

biorących 

udział w 

konsultacjach 

Wynik głosowania Wynik 

konsultacji 

 

Czeszewo 

803 803 7 TAK 7  

TAK NIE 0 

głosy 

nieważne 

0 

Czeszewo-Budy 

– część wsi 

Czeszewo 

 

54 54 4 TAK 4  

TAK 

 

 

NIE 0 
głosy 

nieważne 
0 

 

Wnioski, opinie lub uwagi w przedmiotowej sprawie zainteresowani mogli składać do 

Referatu Infrastruktury Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie Gminy 

w Miłosławiu przy ul. Wrzesińskiej 19 oraz przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

sekretariat@miloslaw.info.pl, najpóźniej do dnia 6 grudnia 2021 r. do godz. 16:00. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad 2. Konsultacje przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/331/21 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 24listopada 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami wsi Bugaj i Franulki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany 

rodzaju miejscowości.W piątek 18 lutego 2022 r. o godz. 16:30 w świetlicy Zespołu Szkolno-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 3

mailto:sekretariat@miloslaw.info.pl


Przedszkolnego w Miłosławiu, Bugaj 7 przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami Franulki 

– części wsi Bugaj a o godz. 16:45 konsultacje z mieszkańcami wsi Bugaj. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj i Franulki – części wsi 

Bugaj, gmina Miłosław, ustalono, że na zadane pytanie:  

„Czy jest Pan/Pani za zmianą rodzaju miejscowości polegającą na wyłączeniu gruntów z wsi 

Bugaj, obejmujących działki oznaczone nr ewid. 147/10, 147/11, 147/12, 147/8, 147/6, 

147/14 o łącznej powierzchni 3,9186 ha z granic administracyjnych wsi Bugaj i utworzeniu 

wsi Franulka?” 

łącznie oddano: 

- 7 głosów ważnych z odpowiedzią „TAK”; 

- 0 głosów ważnych z odpowiedzią „NIE”; 

- 0 głosów nieważnych 

Miejscowość w 

której 

przeprowadzono 

konsultacje 

Liczba 

ludności 

Liczba 

uprawnionych 

Liczba 

biorących 

udział w 

konsultacjach 

Wynik głosowania Wynik 

konsultacji 

 

Bugaj 

588 588 6 TAK 6  

TAK NIE 0 

głosy 

nieważne 

0 

Franulka – część 

wsi Bugaj 

 

80 80 1 TAK 1  

TAK 

 

 

NIE 0 
głosy 

nieważne 
0 

 

Wnioski, opinie lub uwagi w przedmiotowej sprawie zainteresowani mogli składać do 

Referatu Infrastruktury Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie Gminy 

w Miłosławiu przy ul. Wrzesińskiej 19 oraz przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

sekretariat@miloslaw.info.pl, najpóźniej do dnia 6 grudnia 2022 r. do godz. 15:00. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad 3. Konsultacje przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr XLIII/374/22 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany 

rodzaju miejscowości. W piątek 4 marca 2022 r. o godz. 17:00 w świetlicy Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Miłosławiu, Bugaj 7 przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami wsi 

Bugaj, a o godz. 17:00 konsultacje z mieszkańcami Bagatelki – części wsi Bugaj o godz. 

17:15. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi 

Bugaj, gmina Miłosław, ustalono, że na zadane pytanie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 4

mailto:sekretariat@miloslaw.info.pl


„Czy jest Pan/Pani za zmianą rodzaju miejscowości polegającą na wyłączeniu gruntów z wsi 

Bugaj, obejmujących działki oznaczone nr ewid. 236/3, 236/4, 236/1, 41, 42, 235/2, 235/10, 

235/9, 235/8, 235/3, 235/13, 235/18, 235/17,235/16, 235/15, 235/14, 235/20, 235/21, 235/22, 

235/23, 235/24, 235/19, 240, 239, 238, 237, 73/4, 73/3, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68/1, 68/4, 

68/3, 69, 70, 205, 191, 192, 193, 194, 195, 196/1, 196/2, 197, 198, 199/1, 199/2, 200, 201, 

202, 203, 204 o łącznej powierzchni 10.3850 ha z granic administracyjnych wsi Bugaj 

i utworzeniu wsi Bagatelka?” 

łącznie oddano: 

- 27 głosów ważnych z odpowiedzią „TAK”; 

- 0 głosów ważnych z odpowiedzią „NIE”; 

- 0 głosów nieważnych 

Miejscowość w 

której 

przeprowadzono 

konsultacje 

Liczba 

ludności 

Liczba 

uprawnionych 

Liczba 

biorących 

udział w 

konsultacjach 

Wynik głosowania Wynik 

konsultacji 

 

Bugaj 

588 588 5 TAK 5  

TAK NIE 0 

głosy 

nieważne 

0 

Bagatelka – część 

wsi Bugaj 

 

80 80 22 TAK 22  

TAK 

 

 

NIE 0 
głosy 

nieważne 
0 

 

Wnioski, opinie lub uwagi w przedmiotowej sprawie zainteresowani mogli składać do 

Referatu Infrastruktury Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie Gminy 

w Miłosławiu przy ul. Wrzesińskiej 19 oraz przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

sekretariat@miloslaw.info.pl, najpóźniej do dnia 3 marca 2022 r. do godz. 15:00. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek. 

Pismem znak: IŚR.0110.1.2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. zwrócono się do 

StarostyWrzesińskiego o wydanie opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości zgodnie 

z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

na które odpowiedź wpłynęła 9 marca 2022 r.  

Mając na względzie treść § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U.z 2021r. poz. 

1368) o brzmieniu: „4. Nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 

częścimiejscowości” Rada Miejska w Miłosławiu wnosi jak na wstępie. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XLIV/391/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 5

mailto:sekretariat@miloslaw.info.pl


zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy 

wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na 

Bagatelka wieś 

2. Opinia Starosty – pismo nr ND.3321.3.2022 z dnia 7 marca 2022 r. 

3. Mapy topograficzne 

4. Uchwała Nr XLIV/388/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 marca 2022 r.w sprawie 

wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo na Czeszewo wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych 

we wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie 

zmiany rodzaju miejscowości 

5. Uchwała Nr XLIV/389/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 marca 2022 r.w sprawie 

wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Franulki– części wsi Bugaj 

na Franulka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi 

Bugaj i Franulka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości 

6. Uchwała Nr XLIV/390/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 marca 2022 r.w sprawie 

wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Bagatelki  – części wsi Bugaj 

na Bagatelka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi 

Bugaj i Bagatelka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIV/391/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, 

z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) procedura zmiany rodzaju miejscowości odbywa się 

na wniosek rady gminy, w której znajdują się te miejscowości. 

W celu uregulowania statusu formalnego miejscowości Czeszewo-Budy, Franulki i Bagatelki, 

zasadnym wydaje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały.  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0389EA7-0E1E-43E8-A6A8-585DE9A1950E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/391/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 marca 2022 r.
	Uzasadnienie

